
AREALER

TERRÆN Arbejder Omfang Skal ikke ansøges Kræver ansøgning Mulighed for undtagelse

Riste, dæksler og lemme Omlægning af eksisterende synlige dæksler og riste i belagte arealer eller bede. Med samme placering og størrelse. Hvor det ikke kompromitterer de naturlige terrænformer. X
Riste, dæksler og lemme Etablering af nye dæksler -eller frilægning af eksisterende skjulte dæksler i klinke- og asfaltbelægninger. Eller rister der kompromitterer de naturlige terrænformer. X
Riste, dæksler og lemme Etablering af nye dæksler -eller frilægning af eksisterende skjulte dæksler i klinke- og asfaltbelægninger. Eller rister der kompromitterer de naturlige terrænformer. X
Jordarbejder Dræn, klimasikring mv. Overflader skal reeetableres med samme materialetyper og detaljer. Terræn skal reetableres uden koteændringer. X
Jordarbejder Fibernet og el, infrastruktur, diverse gravearbejder, hvor reetabling skal ske som eksisterende og uden ændringer af materialer og terrænkoter. X
Koter Påfyldning eller afgravning af jord. X

ANLÆG Arbejder Omfang Skal ikke ansøges Kræver ansøgning Mulighed for undtagelse

Generelt vedligehold Vedligehold af overflader, som renholdelse, maling mv. Forudsat at materialetyper og farver fastholdes. X
Halv- og støttemure Mindre renovering af halv- og støttemure, hvor eksisterende materialer og detaljer fastholdes samt med genbrug af ældre klinker og tegl i størst muligt omfang. Under 1 m2 X
Halv- og støttemure Større reparationer af halv- og støttemure. Over 1 m2 X Ved godkendt strategi

Murede landskabselementer Mindre renovering af rotunder og murede afskærmninger ved teknik, "hundehuse" mv. Under 1 m2 X
Murede landskabselementer Mindre renovering af rotunder og murede afskærmninger ved teknik, "hundehuse" mv. Over 1 m2 X Ved godkendt strategi

Trapper og ramper Mindre renovering af bygningsnære trapper og ramper, hvor eksisterende materialer og detaljer fastholdes samt med genbrug af ældre klinker/tegl i størst muligt omfang. Under 1 m2 X
Trapper og ramper Større renovering af trapper og ramper i terræn, hvor eksisterende materialer og detaljer fastholdes. Over 1 m2 X Ved godkendt strategi

Værn og håndlister Nyetablering eller fonyelse af værn eller håndlister ved trapper og ramper i terræn, hvor eksisterende materialer og detaljer fastholdes. X Ved godkendt strategi

Værn og håndlister Nyetablering eller fonyelse af værme eller håndlister ved bygningsnære trapper og ramper, hvor eksisterende materialer og detaljer fastholdes. X

BELÆGNING Arbejder Omfang Skal ikke ansøges Kræver ansøgning Mulighed for undtagelse

Asfalt Renovering af asfaltoverflader på stier, veje og forpladser, mindre reparationer og fornyelse. Udstrærkning og kanter ændres ikke. Under 10 m2 X
Asfalt Renovering af asfaltoverflader på stier, veje og forpladser, fornyelse af større arealer. Over 10 m2 X
Opstregning Løbende ændringer og opfriskning af opstregninger til parkering. X
Klinker Renovering af klinker på stier, fortove og forpladser, mindre reparationer og omlægning. Udstrærkning og kanter ændres ikke.  Under 1 m2 X
Klinker Renovering af klinker på stier, fortove og forpladser, renovering og fornyelse af større arealer. Over 1 m2 X Ved godkendt strategi

Græsarmering Renovering af græsarmering på service- og brandveje, mindre reparationer og fornyelse. Udstrærkning og type ændres ikke. Under 1 m2 X
Græsarmering Renovering af græsarmering på service- og brandveje, fornyelse af større arealer. Over 10 m2 X Ved godkendt strategi

Kanter_sti og bed Renovering af belægninger, hvor veje og stiers kantmaterialer renoveres eller fornyes. X Ved godkendt strategi

Andre belægningstyper Renovering af grus eller andre belægningstyper. X Ved godkendt strategi

BEPLANTNING Arbejder Omfang Skal ikke ansøges Kræver ansøgning Mulighed for undtagelse

Træer Fældning af træer. X Ved godkendt strategi

Træer Plantning af træer. X Ved godkendt strategi

Træer Vedligehold og beskæring af grene. X
Træer Beskæring og fjernelse af grene i et omfang, der ændrer træets fremtræden væsentligt. X Ved godkendt strategi

Facadebeplantning Beskæring af efeu. Herunder også større beskæringer, hvor plantens vækstpotentiale ikke forringes. X
Græs- og plænearealer Vedligehold, renovering og nysåning af plænearealer. X
Bede og kantbede Genplantning med samme plantetyper i bede, kantbeplantninger mv. X
Bede og kantbede Udskiftning til andre plantetyper i bede, kantbeplantninger mv. X Ved godkendt strategi

Bede og kantbede Ændringer af udstrækning/afgrænsning af bede og kantbeplantninger. X
Bede og kantbede Renovering af bede i belægninger, hvor kanter omsættes eller fornyes. X Ved godkendt strategi

INVENTAR Arbejder Omfang Skal ikke ansøges Kræver ansøgning Mulighed for undtagelse

Generelt vedligehold Vedligehold af overflader, som renholdelse, maling mv. Forudsat at materialetyper og farver fastholdes. X
Belysning Vedlighold af eksisterende belysning på  terræn, hvor eksisterende armaturtyper fastholdes. X
Belysning Udskiftning af belysningsarmaturer til nye armaturtyper på terræn. Herunder også opdateringer af eksisterende armaturer med ændringer af armaturets udseende. X
Skiltning på terræn Ændringer af skiltning på terræn iht. AU Skiltestrategi. X
Skiltning på terræn_trafik Ændringer af skiltning på terræn, der vedrører trafik og parkering. X Ved godkendt strategi

Ladestandere Etablering af ladestandere. X Ved godkendt strategi

Teknisk udstyr Etablering af teknisk udstyr, elskabe mv. på terræn X Ved godkendt strategi

Cykelstativer Opsætning af cykelstativer eller cykelpullert, der fastmonteres i terræn eller på mur. X Ved godkendt strategi

Affaldsbeholdere og askebægere Opsætning af fastmonterede affaldsbeholdere og rygeaskebægere. X Ved godkendt strategi

Afskærmning, hegn og lign. Etablering af lette afskærmninger, hegn mv. på terræn. X Ved godkendt strategi

Bænke_fastmonterede Opsætning eller ændring af fastmonterede parkbænke. X
Borde-bænkesæt Fastgørelse af bord-bænkesæt på terræn. X
Container, udstyr, tekniske anlæg og lign. Opsætning af containere, kompressorer, forsøgsudstyr og andre tekniske anlæg i kortvarige tidsbegrænsede opstillinger, ma. 6 mdr. X
Container, udstyr, tekniske anlæg og lign. Opsætning af containere, kompressorer, forsøgsudstyr og andre tekniske anlæg i længerevarende eller permanente opstillinger. X
Løst inventar_diverse Opstilling af alle typer løst inventar, bordbænkesæt, bænke, containere, løse cirkulære cykelstativer mv. X


